
БАШКОРТОСТАН 'РЕСПУБЛИКАНЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКЫН РАЙОНЫ А ;  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУН И ЦП ПАЛЬ РАЙОН \ .. . ' -' АСКИНСКИЙ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЖАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гз 20^ААй. № ^  У г,

с. Аскино

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальных услуг «Постановка на учет и зачисление детей 

в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)» в муниципальном районе 

Аскинский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 22 февраля 

2022 года № 535-з «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса 

Российской Федерации», Администрация муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и зачисление детей 

в образовательные учреждения, реализующие образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады)» в муниципальном районе
v

Аскинский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением 

главы Администрации муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан от 27 октября 2021 года № 378:

1.1. Дополнить пунктом 1.4.1. следующего содержания:

«1.4.1. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования в государственную



или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются 

его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра).».

2. Текст данного постановления разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан: //https:askino/bashkortostan.ru/, портале

государственных услуг Республики Башкортостан:

https ://gosuslugi .bashkorto stan.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации по социальным вопросам и кадровой 

политике Ахметгарееву Э.К.

Г лава Администра Д.Р. Юсупов

Селянина З.Р. 
(34771)21565


